
fLÿ°> %
Data: 21/12/2018 - as 10:00 H (Horario de Brasilia) BB 748798

Modalidade: PREGAO ELETRONICO N° 188/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREQO POR ITEM

Jj

Objeto: Aquisigao de material de expediente, tipo papelaria, destinado as unidades de saude da
Secretaria Municipal da Saude, de acordo com especificagoes contidas nos anexos do presente Edital.

Edital:(Cllgue_agui)

Data: 19/12/2018 - as 10:00 H

Modalidade: PREGAO PRESENCIAL N° 034/2018 - SME

Tipo: MENOR PREQO POR ITEM

Objeto: Aquisigao de material permanente, para suprir as necessidades da Escola OSMAR DE SA

PONTE, vinculada a Secretaria Municipal da Educagao, com recursos oriundos do Premio Escola Nota

Dez, de acordo com especificagoes contidas nos anexos do presente Edital.
i

EditahfClique aauH

£



4ÿ-''
*L 6Q

10/12/2018 www.licitacoes-e.com.br

MUNICIPIO DE SOBRAL
UOR: [n°1] PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL - Fim contrato: 01/06/2019
PB596T05] KARMEUNA MARJORIE MOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representagao: 31/12/2020

Atendimento / SAC BB / Ouvidorla Braslliÿ/DF - 10/12/2018 10:18:40

3

Sala de disputa Utiliterios Suas licitagoes Banco de Pregos Ajuda SairPesquisa avangada
i

%

MUNICIPIO DE SOBRALLicitacoes

( Licitagao [n° 748798] EH

Opgoes

Cliente MUNICIPIO DE SOBRAL /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro DAYANE ARAUJO LINHARES

Aquisigao de material de expediente, tipo papelaria, destinado as unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude.Resumo da licitagao

Processo P043937/2018Edital PE188/2018

Tipo Menor pregoModalidade/tipo Pregao

Prazo para impugnagao ate 2 dia(s)Participagao do fornecedor Ampla

Publicada 10/12/2018Data de publicagaoSituagao da licitagao

21/12/2018-09:0011/12/2018-09:00 Limite acolhimento de propostasInfcio acolhimento de propostas

r\ Data e a hora da disputa 21/12/2018-10:0021/12/2018-09:00Abertura das propostas

(R$) RealMoeda da licitagaoIdioma da licitagao Portugues

Moeda da licitagaoMoeda da propostaAbrangencia da disputa Nacional

Equalizagao ICMS NaoForma de condugao Eletrdnico

Tipo de encerramento da disputa Randomico

© Banco do Brasil
SAC 88 - 0800 729 0722 | Ouvidorfe -0800 729 5678 j Deflcierttes suditsvos/fala - 0800 729 0088 j Saguranga J Relagoes? comInvastirJores

pxl1aop00007_aop-25, 2018-10-24 14:11,Mon Dec 10 10:18:14 BRST 2018

a

l

A ilelfafi® |T4S7SII| foi

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?opcao=consultarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=748798 1/1



. %M

SOBRAL
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

%

4S'

Instituidopela LeiMunicipalN° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado peJo Decreto MunicipalN° 1961, de 22 de novembro de 2017

AnoII,N° 446Sobral - Ceara, segunda-feira,10 de dezembro de 2018

DE PRECOS N° 060/2018-SME, que tem por objeto a contratapao de
empresa especializada para execupao da conclusao da obra de
construpao deum Centro de Educapao Infantil, padrao FNDE, tipoI,no

bairro Colina da Boa Vista, em Sobrai/CE tendo como vencedora a

empresa: TECNOCON TECNOLOGFA EM CONSTRUCTS LTDA
com o valor global deR$ 1.525.545,00 (ummilhao, quinhentos e vinte e
cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais), adjudicado e
homologado em 10 de dezembro de 2018.Comissao deLicitapao. Sobral

- Ceara, 10 de dezembro de 2018. KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso
-Presidente dacomissao.

GABINETEDO PREFEITO

ATO N° 597/2018- GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuipoes legais, tendo em vistao que dispoe
o Artigo 66, IncisoIIda Lei Organica do Municipio,c/c aLeiMunicipal
N° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017,RESOLVE conceder a cessao
para o GOVERNODOESTADO DO CEARA, aos servidores descritos
no anexo unico deste Ato, pertencentes ao quadra efetivo da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, para exercerem cargos de
provimento em comissaona estrutura organizacional da SECRETARIA
DAEDUCAPAODOESTADODO CEARA,com onus paraa origem e

ressarcimento, no periodo de 1° dejaneiro de 2019 a 31 de dezembro de
2020. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA
GOMES JUNIOR, em 06 de dezembro de 2018. Ivo Ferreira Gomes -
PREFEITOMUNICIPALDESOBRAL.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAPAO - A Central de
Licitapao da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,
pelas PortariasN° 523/2017-SECOG e 303/2018-SECOG, comunica o

resultado do PREGAO PRESENCIALN° 035/2018 - SME: Aquisipao
de material permanente e de consumo para suprir as necessidades da
Escola ANTONIO CUSTODIO, vinculada a Secretaria Municipal da
Educapao,comrecursos oriundos do PremioEscolaNotaDez, conforme
especificapoes e quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do
Edital, tendo como resultado na tabela em anexo. Adjudicado em

22/11/2018 e homologado em 10/12/2018. SECRETARIA DA

OUVIDORIA, CONTROLADORIA E GESTAO - Central de
Licitapoes. Sobral - Ceara, 10 de dezembro de 2018. Ricardo Barroso
CasteloBranco-PREGOEIRO.

ANEXO UNICO 1)0 ATO N* 597/2018 - GABPREF

MATRlCULA SERVIDOR CARGO

Aglair Vieira dc Almeida9485 Professora de Educapao Basica Classe C REF 5

16251 Aldania Maria Lima Soares Matos Professora de Educapao Basica Classe BREF 3

15808 Luzivania Alves da Costa Professora de Educapao Basica Classe C REF 3

- Professor dc Educapao Basica Classe C REF4

- Professor de Educapao Basica Classe C REF 5
0642/9147 Marcos ArrudaPortela

880/15865 MariaEliane Maciel Albuquerque Professora deEducapao Basica Classe C REF 3

9195 Raimundo F.lson Mcsquiia Viana Agente Administrative

- Professora de Educapao Basica Classe CREF 5
- Professora de Educapao Basica Classe C REF 3

9488/15776 Rozeni Lira Alves

- Professora de Educapao Basica Classe C REF 4
- Professora de Educapao Basica Classe C REF 5

0636/9149 Valdcnice Bfkrbalha Gomes

ANEXODO AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N°035/2018 - SME j
REPUBLICADO POR INCORRE?AO VALOR

LICITADO
VALOR

F.STIMADO
ECONOM1ADIHKIil M, A

VENCEDORALOTES (%)k-
(RS)IRS)

ATO N" 598/2018 - GABPREF - O C.HEFE DO GABINETE DO
PREFEITO DE SOBRAL, no uso de suas atribuipoes legais, que Ihe
confere o incisoIIdoArt.2°daLeiMunicipal,combinadocomos artigos
67 e 68 deLei Organica do Municipio e com o Decreto n° 1693 de 22 de
julho de 2015, c/c a LeiMunicipaln° 1607 de 02 de fevereiro de 2017 e
com o Decreto n° 2.047, de 1° de junho de 2018, RESOLVE: Art. 1° -
Conceder 02(duas) diarias aoAssessorEspecialdoGabinete doPrefeito,
GILMARDACRUZBASTOS,paraacompanhar demandas de interesse
do Municipio de Sobral, nos MINISTERIOS DAS CIDADES e da
CULTURA, nos dias 10, 11 e 12 de dezembro de 2018, na Cidade de
Brasilia/DF. Art. 2° - O valor a ser concedido sera de R$ 900,00
(novecentos reais), conforme dispostono AnexoIdoDecreton“ 2047 de
1°de julho de 2018.PApOMUNICIPALPREFEITO JOSEEUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR, em 07 de novembro de 2018. Marusia
Tatianna de Freitas Dias - CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO -
(Respondendo).

18,34 0,10%EMPORIO DO PAPELEIRELI -ME 18.183,34 18.165,00

0,00
1

0,00%2.058,33 i '.onFRACASSADA2
5.142,00 17,28

49,46

0,33%EMPORIO DO PAPELEIRELI -ME 5.159,283
4,73%1.046,26 ') •* > .x oEMPORIODO PAPEL EIRELI -ME4
0,00%0,00713,90 0,00DESERTA5
0,35%27.161,11 24.303.80 85,08TOTAIS

VALOR NAO-ADQU1RIDO 2.772,23

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de
Licitapao da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,
pelo Ato N° 523/2017-SECOG, comunica o resultado do PREGAO
PRESENCIAL N° 041/2018 - SECJEL: Contratapao de empresa
especializadanaelaborapao deprojeto e piano de trabalho, fomecimento
de material, montagem e execupao do espetaculo piromusical no

municipio de Sobral, incluindo mao de obra com montagem e

desmontagem e fomecimento de fogos de artiflcios, com durapao de no

minimo 06 (seis) minutos e 23 (vinte e tres) segundos, sincronizados
simuitaneamente com os fogos, criando coreografia de luzes e musica,
paraamparo ao evento “Reveillon2018/2019”,conforme especificapoes
e quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo
como resultado do itema tabela em anexo. Adjudicado em 07/12/2018 e

homologado em 10/12/2018. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e

Gestao-Central deLicitapoes. Sobral - Ceara, 10 de dezembro de 2018.

RodolphoAraujo deMorais -PREGOEIRO.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA

E GESTAO

CENTRALDE LICITAPOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - I
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGAO

ELETRONICON" 188/2018-SMS (BB 748798) -Aviso deLicitapao-
Central deLicitapoes.Datade abertura: 21 de dezembro de 2018, as lOh
-horario de Brasilia. OBJETO: Aquisipao de material de expediente,
tipo papelaria, destinado as unidades de saude da Secretaria Municipal
da Saude. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAPOES: Site:
www.sobral.ce.gov.br (ACESSE - LICITAPOES) e a Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 10
de dezembro de 2018.DayaneAraujoLinhares-PREGOEIRA. j

ANEXO DO AVISODE RESULTADO FINALDE LICITAPAO -
PREGAO PRESENCIAL N° 041/2018 - SECJEL_

ECONOMIAVALOR

ESTIMADO
VALOR

LICITADO DIFERENCAVENCEDORAITEM (%)

ARTE& FOGOS MS
PROMOCOES
EIRELI-ME

RS 8.906.83 8.57%RS 103.906,83 R$ 95.000,001

RS 8.906,83 8,57%RS 103.906,83 R$ 95.000,00TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDEu PORTARIAN* 045/2018-SMS - O SECRETARIOMUNICIPALDA

SAUDE no uso das atribuipoes que Ihe conferem o art. 68 da Lei
Organica do Municipio de Sobral, e tendo em vista o disposto no art. 7°
doDecreton°2074/18.CONSIDERANDOanecessidade deprorrogar o

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Comissao
Permanente de Licitapao da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada
atraves do Decreto n° 1992/2018, comunica o resultado da TOMADA



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seCao 3 ISSN 1677-7069 N9 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 2018

Locagao e Contrugao LTDA, Eletrocampo Servigos e Construgoes LTDA, Amparo Servigos e
Empreendimentos EIRELI, VAP Construgoes LTDA., MJM Construgoes Imobiliarias LTDA.
Empresa Vencedora: Diplomata Construgoes e Incorporagoes LTDA., CNPJ n9
06.006.506/0001-94, com o valor global de R$ R$ 2.401.900,13 (dois milhoes, quatrocentos
e um mil, novecentos reais e treze centavos). Fica aberto, a partTr desta data, o prazo-,,

_
,

recursal estabelecido no art. 109, inds'o I, alfnea "b" da Lei de Licitagoes vigenteÿÿJÿ-**
Solonopole-CE, 7 de dezembro de 2018g$LBÿ

AKEMI TOMAZ HOLANDA 1 Sf A
Presidente da Comissao U., “

& t

PREFEiTURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORT||

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO N9 002/2017-SMS
Extrato do Segundo Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento N9 002/2017-SMS.
CQNCEDENsE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, atraves da Secretaria Municipal da Saude.
CONVENENTE: ASSOCIAgAO SOBRALENSE DAS TRABALHADORAS DOS SEXO- ASTRAS.
OBJETO: Alteragao da Clausula Quinta: do acompanhamento e da fiscalizagao: alfnea "a",
Sra larriana: Ferreira.Serafim,..CPF:...026.048.074-67. como gestora do termo de fomento,
para realizar o acompanhamento do instrumento, tendo como base o Plano de trabalho e
o correspondente cronograma de execugao do objeto e de desemboiso de recursos
financeiros, passando a ser “o Sr. Jose da Silva Sousa, CPF: 545.473.503-53, como gestor do
termo de fomento, para realizar o acompanhamento do instrumento, tendo como base o
Plano de trabalho e o correspondente cronograma de execugao do objeto e de desemboiso
de recursos financeiros”, conforme o Processo N9 P048831/2018. SIGNATARIOS:
Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Joelia
Silva Cavalcante. Artur Lira Linhares - Gerente da Celula de Contratos, Convenios e
Processos Licitatorios - SMS. DATA; Q7 de dezembro de 2018.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

_ ......wafr
AVISO DE LICITAGAO %

PREG&O PRESENCIAL N9 5.12.01/2018 % 0/
Objeto: Aquisigao de gas liquefeito de petroleo - GLP e botijoes vazios para ate
necessidades das Diversas Unidades Gestoras (Secretarias) do municfpio de Tabuleiro do
Norte/CE, para o exercfcio 2019 de acordo com as quantidades constantes do anexo I
(termo de referenda), do edital. Tipo: Menor prego por lote.

A Comissao de Licitagao comunica aos interessados que no dia 21de dezembro
de 2018, as 09h0Gmin horas, na sala da Comissao de Licitagao, localizada a rua Padre
Clicerio, 4605, Sao Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estara recebendo credenciamento,
envelopes de proposta de pregos e habilitagao. Maiores informagoes atraves do e-mail
licitacaotabuleiro@gmail.com.

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO N9 003/2017-SMS
Extrato do Segundo Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento N9 003/2017-SMS,
CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, atraves da Secretaria Municipal da Saude.
CONVENENTE: ASSOCIAGAO REDE DE SGLIDARIEDADE POSIT1VA - RSP +. OBJETO: Alteragao
da Clausula Quinta: do acompanhamento e da Fiscalizagao: Alfnea "a", Sra Tarciana Ferreira
Serafim, CPF: 026.048.074-57, como gestora do Termo de Fomento, para realizar o
acompanhamento do instrumento, tendo como base o Plano de trabalho e o
correspondente cronograma de execugao do objeto e de desemboiso de recursos
financeiros, passando a ser "o Sr. Jose da Silva Sousa, CPF: 545.473.503-53. como gestor do
Termo de Fomento, para realizar o acompanhamento do instrumento, tendo como base o
Plano de trabalho e o correspondente cronograma de execugao do objeto e de desemboiso
de recursos financeiros", conforme o Processo N9 P043831/2018. SIGNATARIOS:
Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Ozana
Mesquita de Souza. Artur Lira Linhares - Gerente da C4lula de Contratos, Convenios e
Processos Licitatorios - SMS. DATA: 07 de dezembro de 2018.

Tabuleiro do Norte/CE, 7 de dezembro de 2018.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE RETIFICAGAO
TOMADA DE PREGOS N° 2018.12.06.001F

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna publico, que no aviso de licitagao
publicado do DOU no dia 07 de dezembro de 2018, pagina 285, segao 3, na modalidade
Tomada de Pregos, autuada sob o N° 2018.12.06.001F, onde se le "Execugao das obras de
recomposigao estradas vicinais trechos que liga o Distrito de Vila Nova a Cachoeira dos
Ricartes....", leia-se: "Execugao das obras de recomposigao de diversas estradas vicinais
localizadas na Zona Rural do Municfpio de Tarrafas - CE, sob a responsabilidade da
Secretaria de Obras Servigos Urbanos". E, onde se le: "
2018, as lOh", leia-se "..........no dia 26 de dezembro de 2018 as 09 horas", na Sala da
Comissao Permanente de Licitagao. Os interessados poderao obter informagoes detalhadas
na Sala da Comissao Permanente de Licitagao, situada Rua Sao Jose n9 270, Bairro
Cento,Tarrafas/CE, ou atraves do telefone (88) 3549.1020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N9 326/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: NDS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Aquisigao de
medicamentos (padronizados II), que serao destinados as Unidades de SaOde do Municfpio,
de acordo com as especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referenda do Edital e na proposta da Contratada, MODALIDADE: Pregao Eletronico N°
162/2018. VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais). DA FISCALIZAGAO:
A execugao contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Ajax Souza Cardozo,
Coordenador da Assistencia Farmaceutica. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia
contratual sera de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, com infcio em 07
de dezembro de 2018 e t4rmino em 07 de dezembro de 2019. SIGNATARIOS:
Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada:
Vanessa Benitez Berwanger. Artur Lira Linhares - Gerente da Celula de Contratos,
Convenios e Processos Licitatorios - SMS.

no dia 28 de dezembro de

Tarrafas/CE, 7 de dezembro de 2018.
LUIZ ALVES MATIAS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAGAO
TOMADA DE PREGOS N9 16/2018-TP-SEINFRA

A Comissao de Licitagao comunica aos interessados que no proximo dia 27 de
Dezembro de 2018, as 15:00:00h, estara abrindo licitagao na modalidade Tomada de
Pregos do tipo Manor Prego, tombada sob o n9 16/2018-TP-SEINFRA - cujo objeto e a
reforma e ampliagao do Mercado Publico Municipal de Varjota, conforme orgamentos e
projeto parte integrante do edital. O edital completo estara a disposigao dos interessados
nos dias uteis apds esta publicagao no hortirio de 08:00 Ss 14:00h, no enderego da
Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nfi 327/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da SaOde. CONTRATADA: SANTA BRANCA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a
Aquisigao de medicamentos (padronizados II), que serao destinados as Unidades de Saude
do Municfpio, de acordo com as especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I -
Termo de Referenda do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregao
Eletronico N* 162/2018. VALOR GLOBAL: R$ 175.477,50 (Cento e Setenta e Cinco Mil
Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). DA FISCALIZAGAO: a execugao
contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Ajax Souza Cardozo, Coordenador da
Assistencia Farmaceutica. PRAZO DE ViG§NClA: 0 Prazo de Vigencia Contratual sera de 12
(Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, com infcio em 07 de dezembro de 2018
e t4rmiho em 07 de dezembro de 2019. SIGNATARIOS: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Adriano Paulo Borges Gomes. Artur
Lira Linhares - Gerente da Celula de Contratos, Convenios e Processos Licitatorios - SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N9 328/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: MARINHO SOARES
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Aquisigao de
mobilicrios, destinados as unidades da Secretaria Municipal da Sadde de Sobral-CE, de
acordo com as especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referenda
do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregao Eletronico N° 137/2018.
VALOR GLOBAL: R$ 53.361,26 (Cinquenta e Tres Mil Trezentos e Sessenta e Um Real e
Vinte e Seis Centavos). DA FISCALIZAGAO: a execugao contratual sera acompanhada e
fiscalizada pela Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Celula de Logfstica da
Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE. PRAZO DE VIGENCIA: o Prazo de Vigencia
Contratual serS de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, com infcio em 07
de dezembro de 2018 e t4rmino em 07 de dezembro de 2019. SIGNATARIOS:
Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada:
Leandro Jose Vieira. Artur Lira Linhares - Gerente da Celula de Contratos, Convenios e

Processes Licitatorios - SMS.

Varjota-CE, 7 de dezembro de 2018.
SAMUEL ALVES XIMENES
Presidente da Comissao

ESTADO DO ESPJRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO N9 145/2018

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE AGUA DOCE DO NORTE, ES
CONTRATADO: TRACTORBEL TRATORES E PEGAS BELO HORIZONTE LTDA OBJETO: Tem como
objeto a aquisigao de uma patrulha mecanizada para esta municipalidade, visando
atendimento aos agricultores municipals em cpnjunto com o Ministerio da Agricultura,
Pecuaria e Abastecimento, cujo processo se refere ao Contrato de Repasse n9
847495/2017- Operagao 1042587-02/Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento,
referente a Patrulha Mecanizada - Retro Escavadeira, conforme discriminado: Item 02 - 01
(um) RETRO ESCAVADEIRA, 0km, tragao 4x4, equipada com cabine fechada com ar
condicionado, motor a diesel turbinado, potencia bruta minima de 75HP, equipada,
conversor de toque e inversor de marchas a frente, transmissao minima de 04 marchas a
frente a frente e 04 a re, freios de estacionamento e de servigos independentes, chassi
mono bloco em pegas unicas desde a dianteira do equipamento ate a articuiagao e giro da
ianga traseira e dos estabilizadores, profundidade de escavagao minima de 4,35m, arco de
giro de Ianga no mfnimo de 180 graus, capacidade coroada da cagamba frontal de no
mfnimo 0,75m3 e a cagamba da retro delno mfnimo 0,22m3, peso operacional mfnimo de
6.000kg, diregao hidroestatica, toldo tipo rops, painel com todos os instruments de
controle, farois e sinaleiras na dianteira e na traseira do equipamento, giro de reto
acionado por pedais ou alavanca. Marcaj Randon / RD/ 406-ADVANCED. VALOR: O valor
global deste CONTRATO e de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais); VIGENCIA. O prazo
contratual tera como termo inicial a data de sua assinatura e termo final em 31 de
dezembro de 2018.DOTAGAO ORGAMENTARIA: OS recursos para cobrirem as referidas
despesas advirao da conta e dotagao orgamentaria fixada na Lei Complementar n9 019, de
18 de dezembro de 2017. DATA: 13 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO SRP N9 269/2018

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO N9 188/2018 - SMS

(BB 748798)
Central de Licttagoes. Data de Abertura: 21 de dezembro de 2018, as lOh - Horario de
Brasflia. OBJETO: Aquisigao de material de expediente, tipo papelaria, destinado as
Unidades de Saude da Secretaria Municipal da Saude. Modalidade: Pregao Eletronico N9

188/2018 - SMS (BB 748798). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LiCITAGOES) e a Rua Viriaio de Medeiros, N° 1.250, 49
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE. 7 de dezembro de 2018.
DAYANE ARAClJO LINHARES

Pregoeira

MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRENCIA PUBLICA N9 7.014/2018-CP

A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Solonopole-CE,
notifica aos interessados, o resultado da analise das propostas de pregos da Concorrencia
Publica Nfi 07.014/2018-CP, cujo objeto e contratagao de empresa para prestar servigos de
execugao das obras remanescentes da construgao da Barragem do Pogo do Bento
localizada no Municfpio de Solondpole-CE. Propostas Classificadas: Diplomata Construgoes
e Incorporagoes LTDA. MLS Construgao Civil LTDA., EKS Construgos e Sevigos LTDA., NSEG
Construgoes EIRELI ME, CONJASF Construtora de Agudajem LTDA., AGF Projetos e
Construgoes EIRELI EPP, Construtora Monte Carmelo LTDA., BS Construgoes LTDA. EPP, J
Campos Empreendimentos EIRELI, Podium Empreendimentos EIRELLI EPP, R3 Construgoes e
Transportes EIRELLI ME, Compacta Engenharia, Locagoes e Servigos LTDA, LOMACON -

PROCESSO N9 13.219/2018
LICITAGAO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAL.
OBJETO: AquisigSo de Materials de informatica (monitor e computador), atraves do
Convenio de n9 841820/2016, Ministerio do Desenvolvimento Social MDS, Programa

SICONV 5500020160008-Projetos - Proposta SICONV n9 039909/2016
Abertura das propostas: as 12h00min do dia 21/12/2018
Inicio da disputa: as 13h30min do dia 21/12/2018.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Enderego Eletronico de Disputa: http://lanceeletronico.cloudapp.net
Maiores informagoes poderao ser obtidas atraves do:
Telefone: (27) 3270-7081
Email: pregao@aracruz.es.gov.br.

Aracruz-ES, 7 de dezembro de 2018.
MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira

e226 Documento assinado digitatmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.m Este documento pode ser verificado no enderego eietrdnico

http://www;in.gov.br/autentiddade.htmI, pelo eddigo 05302018121000226


